Et h[ic] iusti sua gaudia sufficiat m[odum] ad maiorem gl[ori]am; videt p[otes]tas malorum q[uo]d p[otes]tas diuini euasent. Hec oia magis in terra. Et p[ro]sequit[ur] p[otes]tas excepit di. Non est autem mirandum si scit iam immortales reprobos videant metus intelligenter cum p[ro]phete mortales adhuc videre hec oia meruerit. Nec ibi. Ex his p[otes]tas quod videt deo ut b[ea]tum videt p[otes]tas reprobo. Proinde quod d[icit] eo[rum] beatitudine p[ro]fectio videt et magis eis co[m]placat ex visa summa pena malorum. Nam et Elenor et quod apposuit iuxta se trius majora et minor videt. Secundum re de talium euasione pena et vbiores glorias agat. Tercio ut iustitia dei illorum punitio et isto ru[m]inatio appareat, et sic d[icit] iusticia pl[ena] gaudeat formica dei voluntatis. iuxta illud p[otes]tas. Letabatur iustus cum viderit videtur. Nec enim docet. X Tercia q[ua]stio videtur b[ea]ti vel etiam aliquod d[omi]nati aliquod redire possint vel redire ad hunc mundum videndum. R[esponde]re enim docet quod b[ea]ti quod si vellent posset exire de locis suis celestibus et venire in hunc mundum et quoniam placaret eis sed non exire quod habent voluntate ratione regulata et deinde videtur voluntate conformata p[otes]ta. Stultus autem esset nec placaret deo quod q[ui]s beatus dimitteret celum pulchritudinem et beatitudinem humanitatem Christi ac societatem scientiarum et venire in hunc mundum infimum pertinet cum in celo existentes bene videat oculi pulchritudinem stellarum et elementorum que tunc erit. Unus b[ea]ti sic et nunc et tunc licet possent exire de celo empyreto non nolunt nisi deinde vellet aliquis. p[otes]tas iudicio finali exire vel p[otes]tas p[ro]nunciet aliquid apparet. tunc p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es non optebit ap[er]tare vel exire. Et tunc. Sed et reprobat d[ic]endum f[est]us docet. p[otes]tas enim Rich. quod libenter vellent illi exire etiam et de voluntate non potest quod non permittuntur. quoniam in inferno nulla est redemptio. Job. O quis felix p[otes]tas agesc et dicit quod male stabitis perpetuo in inferno nisi nunc penitentes. O quanto tibi fusio erit coram oib[us] stare in patibulo infernali. o quanto b[ea]titudinem p[otes]tas p[ro]p[ter]a tua. Age quod nunc p[otes]tam ut salueris, denique utru[m] reprob[ari] videat gl[ori]am beatam et alibi declarabitur.

V Lirca tertium de gl[ori]e beatitudine pene malorum excrescencia. s. post resurrectio[n]es in illa vita perpetua quod res. Utro[rum] beatitudo et gl[ori]a electorum erit p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es maior quam anno. sicut et pena malorum erit maior quam anno. Ad hec possit respondere quod non quod anno Christi est quod beatitudo sit separata a corpore sicut et in recompensione corporis. quod fuit enim deo super vocata. quod sicut ita debet esse et de aliis si ab hominibus. R[esponde]re ad hec enim Rich. sup. iiiij. vi. xliii. xliiij. Tho. tria p[otes]tas p[ro]p[ter]a notemus. Primus est beatitudo electorum p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es vel resurrectio[n]es maior erit extensis quam anno. quod exinde tunc erunt b[ea]ti in aia simili et corpe sicut erit maior extensis beatitudo cuiuslibet aie. quod nunc gaudet tunc modo de bono proprio. sicut tunc gaudet et de suo et de corporis bono. Secundus est beatitudo electorum p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es maior erit etiam intensius quam anno. nam in h[ic] iusti aliquod dicat trius enim et eos est ut idem Rich. potest auctoritas magistri dicendi in terra sic. Sine ois scrupulo credendum est eos beaturos maiorem gl[ori]am p[ro]p[ter]a iudicium quam anno. quod et maior erit gaudiu[m] corporis. ut testat Aug. et amplius erit eo cognitione.

Unus Hiero. sup. Osee. Peracto iudicio apostolorum gl[ori]am sue claritas de demonstrabit electi. Nec in terru. di. xlii. c. xl. Et f[est]us Rich. beatitudinem est non quod aia sit receptura maiorem gl[ori]e habitum: sed quod augebit p[ro]fectio sue naturalis virtutis. Quarto autem p[ro]fectio est naturalis aie virtus etiam cum equilibrio adiutorio super naturali deum clari videtur. Sed quod p[ro]fectio sit aie virtus p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es ostendit enim Rich. ex hoc quod ois p[otes]tas p[ro]fectio modum etendit in toto quod separata. quoniam videtur. xyij. p[ro]positio de causa. Urius unita fortior est quam dispensa ceteri paribus. sed aia est pars hois. Et tunc existens in toto habebit naturaliter virtutem p[ro]fectio[n]es quam non separata. Nec etiam p[ro] statu illo incorruptibili corpus aggrauat aia sicut nunc statu corruptibili: ut dicit Aug. xij. sup. Gen. Ad hec accipe excepit. videtur quod aia p[ro]livo intenta non rabiens intelligit aliquid prout deinde plene se ad id recolligit. sicut nec sagittans ad sis gnum rabiens tunc illud nisi totum tunc oculorum recolligit et in illud dirigat. Ita p[ro]firma est sic. exinde aia separata naturaliter appetit modum corporis reunionem etiamque suam p[ro]fectio[n]es. quod est dignus p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es pleno suo desiderio habebit p[ro]fectio[n]em videtur essendi modum in corpore gressuoso. alioquin non recte illud appetetur. Nec Rich. Et quod sic appetit et recte: ideo enim Hiero. ut dicit Tho. et appetitus corporis modum retardat ne tota. et tamen p[ro]fecta intentio p[ro]gredi in illud sumum bonum. Sed quod p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es etenim desiderio tota in deum colligitur. Et p[ro]fectio deum tunc videbitur. et p[ro]p[ter]a beatitudinem erit. Hoc et Tho. i. scriptio sup. iiij. Et ad promissum roem in obiectio[n]e de aia Christi responderet dicens. quod non est sicut de Christi aia et alijs aib[us]. quod aia Christi suam actualiter existenti p[ro]fectio[n]is habet in se vniuersitate. Et quod non misericordia fuit ratione unita separata a corpore quam eidem p[ro]fectio. ita habuit ita p[ro]fectum actualiter existentem modum a corpore separata sicut pura unita. sicut autem est de aliis. ut patet ex dicto. Z Tertium p[ro]fectum quod sicut beatitudo secundum p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es erit maior quam anno. ita miseria et pena malorum p[ro]p[ter]a resurrectio[n]es maior erit quam anno. quod sicut bonis reddit beatitudo p[ro]p[ter]a ita et malis miseria p[ro]p[ter]a merito. et sicut illi sunt aia et corpe similiter. ita et isti in annis similiter corpe punient p[ro]petuo. Et f[est]us Tho. ibidem arguit in trius vel. O quis felices p[otes]tas quod dor misti in p[otes]tis facies. Ut vobis quod idicibiliter beatitudinem amitteret. ut quod peccatis etenim habebitis. Excepit legitur via spatha et alibi quod cuiusdam boni yuri aia separata videtur quod aia idicibiliter locutus est angelorum transfiguratio in celo dicens. Sic fieri oib[us] deo facilius in scriptitate et munditia. Alioquin autem cuiusdam p[otes]tas est cum ipsa aia in hora mortis nollet exire dominib[us] circumstantibus facta evor ad demones de. Extrahite eam vellet nolit. et sicut nunc est sauit a p[otes]tis. ita nec vos etiam cessate ab eius torturis. et sicut demones ferreis vincinis extraherent. Sic erit oib[us] p[otes]tis ipenitentibus. Rogemus ergo p[otes]tas te-